ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Vereadores de Amaral Ferrador
Rua Simão Barbosa, 654 – Centro – Amaral Ferrador - RS

Cep: 96.635-000    Fone/Fax: 51 3670 1144

 1

ATA DA TRIGÉSIMA QUINTA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE VEREADORES DE
AMARAL FERRADOR.
Aos vinte e quatro (24) dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois (2022),
às 20 horas, no prédio cedido para a Câmara de Vereadores, sob a Presidência do
Vereador RONIVAN FONTOURA BRAGA, presentes os Vereadores: Gilnei Ovicki e
Elisandro de Abreu Gama da Bancada do MDB; Reginaldo da Silva Vargas da Bancada do
Progressistas; João Carlos Coelho Martins da Bancada do PSDB; Rosileti Silva
Vasconcelos, Iuri da Silva Soares, Moises Essi e Arimar Nunes de Freitas da Bancada do
PDT. Assim reunidos, o Senhor Presidente declarou aberta a Sessão, e a seguir colocou
em discussão e votação a Ata da Sessão Anterior que foi APROVADA POR
UNANIMIDADE: EXPEDIENTE RECEBIDO: IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE
DEUS: A Igreja Assembleia de Deus de Amaral Ferrador, vem convidá-lo, juntamente
com esta colenda Casa, para um culto especial ao Outubro Rosa, e após um chá, que
realizar-se-á no dia 29/10/2022, às 15:00 horas na Igreja Assembleia de Deus de
Amaral Ferrador, com a palestrante Cíntia e Preletora Gladis Poliese da cidade de Picada
Café/RS. MEMORANDO 047/2022: REF: RELATÓRIO MGS 2°QUADRIMESTRE/2022.
OF.001/2022: Atendendo o artigo 13, § 1° e 2° do Projeto de Lei da LDO 2022.  ORDEM
DO DIA: Prestação de contas do exercício de 2017, do Prefeito Nataniel Satiro do Val
Candia. APROVADO POR UNANIMIDADE. PROJETO DE LEI N° 064/2022: Autoriza a
contratação de pessoal, de forma emergencial e de excepcional interesse público, por
tempo determinado de Agente Comunitário de Saúde. APROVADO POR
UNANIMIDADE. GRANDE EXPEDIENTE: MOMENTO DE LÍDER: Em acordo todos os
Vereadores presentes dispensaram os momentos de Grande Expediente e de Líderes.
Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encerrou a Sessão convocando os
senhores vereadores para a próxima segunda-feira no mesmo horário e local de
costume. Para constar eu João Carlos Coelho Martins .....................................................................
Secretário lavrei a presente Ata que vai assinada por mim, pelo Senhor Presidente e
demais Vereadores presentes.

___________________________________________                         _________________________________________
Vereador Ronivan Fontoura Braga                               Vereador Iuri da Silva Soares
PRESIDENTE

___________________________________________                         _________________________________________
Vereadora Rosileti Silva Vasconcelos                           Vereador Reginaldo da Silva Vargas

     ________________________________________
     Vereador Iuri da Silva Soares

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Vereadores de Amaral Ferrador
Rua Simão Barbosa, 654 – Centro – Amaral Ferrador - RS

Cep: 96.635-000    Fone/Fax: 51 3670 1144

 2

___________________________________________                        __________________________________________
Vereador Elisandro de Abreu Gama                            Vereador Arimar Nunes de Freitas

___________________________________________                        __________________________________________
Vereador Moises Essi                                                       Vereador Gilnei Ovicki